
СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

«ДЕРЕВНЯ ЛАВРОВСК» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КОЗЕЛЬСКИЙ РАЙОН» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От 28.12.2024г.                                                                                                № 173 

 

 

Об утверждении реестра  объектов 

муниципальной казны 

муниципального образования 

сельское поселение « Деревня Лавровск» 

 

Руководствуясь ст. 125 Гражданского кодекса РФ, Бюджетным кодексом РФ, 

ст.50 Федерального закона от 6.10.2003 № 131 –ФЗ « Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Инструкцией по бюджетному учету, утвержденной приказом Минфина 

России от 10.02.2008 года № 25н, Уставом МО СП « Деревня Лавровск» 

Сельская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

1.Утвердить реестр объектов муниципальной казны муниципального 

образования сельское поселение «Деревня Лавровск» на  01.01.2025 г. 

согласно приложению. 

2.Признать утратившим силу Решение Сельской Думы  № 140  от 20.12.2023г  

«Об утверждении реестра  объектов 

муниципальной казны 

муниципального образования 

сельское поселение « Деревня Лавровск». 

 

3.. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

 

 

Глава муниципального образования П.С.Лукиян 

 



 1 

 

Приложение к Решению Сельской Думы 

                                                                                                                                                                                                                               № 173от 28.12.2024г. 
  

 

РЕЕСТР 

объектов муниципальной казны муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Лавровск» 

по состоянию на 01.01.2024 г.   
 

 

Р
ее

ст
р

о
в
ы

й
 н

о
м

ер
 

Наименование 

объекта    

Адрес объекта   Описание 

объекта    

 Основание для включения 

объекта в реестр 

Номер свидетельства 

о государственной 

регистрации 

Общая 

пло-

щадь,кв.м

. 

(протя-

женность)  

Б
ал

ан
со

в
ая

 (
в
о

ст
ан

о
в
и

-

те
л
ь
н

ая
) 

ст
о

и
м

о
ст

ь
 

О
ст

ат
о

ч
н

ая
 с

то
и

м
о

ст
ь
 

Б
ал

ан
со

со
д

ер
ж

ат
ел

ь
, 

п
о

л
ь
зо

в
ат

ел
ь
 (

М
У

П
, 

М
У

,К
аз

н
а,

 а
р

ен
д

ат
о

р
 и

 

д
р

.)
 

Договор с 

пользова-

телем, 

арендато-

ром 

 Основание 

для исклю-

чения из 

реестра 

 1       2             3             4      5 6 7 8 9 10 11 12 

 1.  Гидротехниче-

ское сооруже-

ние  плотина с 

водосбросами 

на реке Дру-

гуска (ручей 

Рядик) 

Калужская область, 

Козельский район, 

в районе 

д.Рядики  

гидротех-

ническое 

сооруже-

ние 

Решение Козельского 

районного суда Ка-

лужской области от 

29.11.2012   

 

 

 

 

 

40 КЛ № 660809 310 м.  8594291,95  

5155560,62 

Администрация 

СП  

«Деревня Лав-

ровск» 

  

 

2 

Пешеходный 

переход в 

д.Гришинск 

Калужская об-

ласть, Козельский 

район,д.Гришинск, 

между улицами 

Молодежной и 

Советской 

дере-

вянный 

переход 

Решение Сельской 

Думы от 06.06.2013 

№ 127А 

 40кв.м - - Администрация 

СП  

«Деревня Лав-

ровск 

  



 2 

Р
ее

ст
р

о
в
ы

й
 н

о
м

ер
 Наименование 

объекта    

Адрес объекта   Описа-

ние объ-

екта    

 Основание для вклю-

чения объекта в ре-

естр 

Номер свиде-

тельства о госу-

дарственной ре-

гистрации 

Общая 

пло-

щадь,к

в.м. 

(про-

тяжен-

ность)  

Б
ал

ан
со

в
ая

 (
в
о

ст
а-

н
о

в
и

те
л
ь
н

ая
) 

ст
о

-

и
м

о
ст

ь
 

О
ст

ат
о

ч
н

ая
 с

то
и

-

м
о

ст
ь
 

Б
ал

ан
со

со
д

ер
ж

а-

те
л
ь
, 

п
о

л
ь
зо

в
ат

ел
ь
 

(М
У

П
, 

М
У

,К
аз

н
а,

 

ар
ен

д
ат

о
р

 и
 д

р
.)

 

Дого-

вор с 

поль-

зова-

телем, 

арен-

дато-

ром 

 Основа-

ние для 

исклю-

чения из 

реестра 

 1       2             3             4      5 6 7 8 9 10 11 12 

3 Павильон ме-

таллический 

 Калужская об-

ласть, Козельский 

район, 

д.Парфеново 

метал-

личе-

ский 

павиль-

он 

Постановление адми-

нистрации СП «Де-

ревня Лавровск» № 42 

от  24.12.2020г 

  70000,00 70000,00 Администрация 

СП «Деревня 

Лавровск» 

  

4 Жилой дом Калужская об-

ласть, Козельский 

район, 

с.Фроловское, 

ул.Молодежная, 

д.22 

Жилое , 

дере-

вянное 

здание  

  93,4 1128461,68 0 Администрация 

СП «Деревня 

Лавровск» 

  

 Здание  

Фроловский 

ФАП  

40:10:100105:

410 

Калужская обл. 

Козельский р-он, 

с.Фроловское, 

ул.Православная, 

д.37 

(нежи-

лое по-

мещение 

) 

    

10386,06 

 Администрация 

СП «Деревня 

Лавровск»  

  

5 МКУК 

 « Гришин-

ский сельский 

клуб» 

Калужская область 

Козельский район, 

д.Гришинск, 

ул.Молодежная, 

д.11А 

 

Нежилое 

здание  

Решение СД № 142 от 

20.09.2018 

 173,1 18892,51 0 МКУК 

 Гришинский СК    

 Переда-

но в опе-

ративное 

управ-

ление 

29.08.20

19 г   



 3 

6 
площадка для 

мусорных 

контейнеров 

с.Фроловское площад-

ка для 

мусор-

ных 

контей-

неров 

Распоряжение № 36 

от 29.08.2013 
 19,1 

60886,00 
47355,60 

Администрация 

СП «Деревня 

Лавровск» 

  

7 
детская пло-

щадка 

с.Фроловское детская 

площад-

ка 

 Распоряжение № 41А 

от 30.09.2010  
  

 65 750,48    
38354,48 

Администрация 

СП «Деревня 

Лавровск» 

  

8 Площадка для 

мусорных кон-

тейнеров  

д.Гришинск Площадка 

для  му-

сорных 

контейне-

ров 

   10,6  34802,00  Администрация СП 

«Деревня Лавровск»  

  

9 Площадка для 

мусорных кон-

тейнеров 

д.Лавровск Площадка 

для мусор-

ных кон-

тейнеров 

  10,6 34802,00  Администрация СП 

«Деревня Лавровск» 

  

 Площадка для 

мусорных кон-

тейнеров 

С.Фроловское Площадка 

для мусор-

ных кон-

тейнеров 

  10,9 39510,0  Администрация СП 

«Деревня Лавровск»  

  

 

 

 

 

 



возникновение 

права

прекр

ащени

е 

права

возникн

овения

прек

раще

ния

вклю

чение 

в 

Реест

искл

ючен

ие из 

Реес1 2 3 1 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.4.1 д.Лавровск, 

ул.Централь

ная, д.3 

Козельского 

района  , 

Калужской 

области       

40:10:100

706:75

2600 157456 земли 

населенн

оно 

пункта

ЛПХ п 1.1 ст 19 

земельного 

кодекса 

Российской 

Федерации

МО СП 

"Деревня 

Лавровск"

40КЛ № 800752 не 

зарегист

рировано

имущество 

казны

1.4,2 д.Бобровка, 

Козельского 

района, 

Калужской 

области

40:10:100

504:14

1000 57420 земли 

населенн

ого пункта

ЛПХ заявление о 

гос.регистрации 

права от 

14.08.2018 № 

40/010/003/2018-

2651

МО СП 

"Деревня 

Лавровск"

Выписка из 

ЕГРП

не 

зарегист

рировано

имущество 

казны

1.4.3 сдт."Рядики" 

Козельского 

района, 

Калужской 

области

40:10:100

505:214

1200 199776 земли 

сельхозна

значения

для 

ведения 

садоводст

ва

от 22.12.2016 № 

40/010/001/2016-

2932

МО СП 

"Деревня 

Лавровск"

Выписка из 

ЕГРП

не 

зарегист

рировано

имущество 

казны

1.4.4 д.Бобровка 

Козельского 

района, 

Калужской 

области

40:10:100

504:25

1000 68060 земли 

населенн

ых 

пунктов

ЛПХ от 14 мая 2013 

года № 40-40-

10/007/2013-288

МО СП 

"Деревня 

Лавровск"

40КЛ № 512521 не 

зарегист

рировано

.

имущество 

казны

ПОДРАЗДЕЛ 4. Земельные участки

Реест

ровы

й 

номе

р

Адрес 

(местополо

жение) 

земельного 

участка, 

Калужская 

область, 

Козельский 

район 

Кадастро

вый 

номер 

земельн

ого 

участка

 Общая 

пло-щадь, 

кв.м

РАЗДЕЛ № 1. РЕЕСТР КАЗНЫ 

Основание 

включения 

(исключени

я) в Реестр

Примечан

ие 

Кадастровая  

стоимость по 

состоянию на 

01.01.2023

Основание 

возникновения(прекра

щения) права, даты и 

реквизиты документов

Правообла

датель 

имущества, 

расположе

нного на 

земельном 

участке

Правоподтверж

дающий 

документ

Категори

я земель

Разрешен

ное 

использо

вание

Ограничения 

(обременения), 

основание и 

дата  



1.4.5 д.Лавровск,, 

Клзельского 

района , 

Калужской 

области

40:10:100

706:99

4000 242240 земли 

населенн

ых 

пунктов

ЛПХ от 19.05.2016 № 

40/010/005/2016-

652

МО СП 

"Деревня 

Лавровск"

выписка из ЕГРП 

от 27.05.2016

не 

зарегист

рировано

имущество 

казны

1.4.6 сдт."Рядики 

Козельского 

района"

40:10:100

505:235

800 133184 земли с/х 

назначени

я

для 

садоводст

ва и 

огороднич

ества

от 28.06.2011 № 40-

40/10/007/2011-455
МО СП 

"Деревня 

Лавровск"

40 КЛ № 197572 не 

зарегист

рировано

имущество 

казны

1.4.7 сдт."Рядики 

Козельского 

района", 

Калужская 

область

40:10:100

505:376

800 133184 земли с/х 

назначени

я

для 

садоводст

ва и 

огороднич

ества

от 25.12.2012 № 

40-40-10/014-2012-

684

МО СП 

"Деревня 

Лавровск"

40 КЛ № 441889 не 

зарегист

рировано

имущество 

казны

1.4.8 сдт."Рядики 

Козельского 

района"

40:10:100

505:186

800 114432.12 земли с/х 

назначени

я 

садоводст

во и 

огороднич

ество

п.1.1 ст.19 

земельного 

кодекса  от 

25.10.2001

МО СП 

"Деревня 

Лавровск"

выписка из ЕГРН 

от 13.04.2017

не 

зарегист

рировано

имущество 

казны

1.4.9 сдт."Рядики" 40:10:100

505:282

600 116536,09 земли с/х 

назначени

я

для 

ведения 

садоводст

ва

от 07.07.2017 № 

40/010/006/2017-

2523

МО СП 

"Деревня 

Лавровск"

выписка из ЕГРН  

от 19.07.2017

не 

зарегист

рировано

имущество 

казны

1.4.10 Козельского 

района

40:10:100

505:198

800 133184 земли с/х 

назначени

я

для 

ведения 

садоводст

ва и 

огороднич

ества

 от 30.12.2016 № 

40/010/001/2016-

3091

МО СП  

"Деревня 

Лавровск"

Выписка из 

ЕГРН от 

13.01.2017

не 

зарегист

рировано

имущество 

казны

1.4.11 сдт."Рядики 

Козельского 

района"

40:10:100

505:306

800 133184 земли с/х 

назначени

я

для 

ведения 

садоводст

ва

от 12.01.2018 № 

40/010/003/2018-

43

МО СП 

"Деревня 

Лавровск"

Выписка из 

ЕГРН от 

22.01.2018

не 

зарегист

рировано

имущество 

казны

1.4.12 СХП 

"Фроловское

Козельского 

района, 

Калужская 

область

40:10:100

205:182

61892 260565,32 земли с/х 

назначени

я

для 

сельскохо

зяйственн

ого 

производс

тва

от 19.07.2018 № 

40/010/003/2018-

2319

МО СП 

"Деревня 

Лавровск"

выписка из ЕГРП 

от 24.07.2018г

не 

зарегист

рировано

имущество 

казны



1.4.13 СХП 

"Фроловское

Козельского 

района, 

Калужская 

область

40:10:100

205:84

870680 3099669,02 земли сх 

назначени

я

для 

сельскохо

зяйственн

ого 

производс

тва

от 2812.2015 № 

40-10/011/2015-

1230

МО СП 

"Деревня 

Лавровск"

выписка из ЕГРП 

от 11.11.2018

не 

зарегист

рировано

имущество 

казны

1.4.14 д.Гришинск 

Козельского 

района, 

Калужская 

область

40:10:100

604:230

509 0 земли 

населенн

ого пункта

культурно

е развитие

от о8.10.2018г 

40/010/2018-3

МО СП 

"Деревня 

Лавровск"

решение 

Районного 

собрания № 297 от 

06.09.2018 

не 

зарегист

рировано

имущество 

казны

1.4.15 д.Рядики 

Козельского 

района, 

Калужская 

область

40:10:100

503:17

3000 187260.0 земли 

населенн

ого пункта

ЛПХ от 28.07.2011 № 

40-40-10/008/2011-

649

МО СП 

"Деревня 

Лавровск"

выписка из ЕГРП 

от 30.11.2018г

не 

зарегист

рировано

имущество 

казны

1.4.16 СХП 

"Фроловское

Козельского 

района, 

Калужская 

область

40:10:000

000:131

6604418 21200181,78 земли сх 

назначени

я

для 

сельскохо

зяйственн

ого 

производс

тва

0т 10.04.2019 

40/010/2019-7

МО СП 

"Деревня 

Лавровск"

выписка из 

ЕГРПот 

не 

зарегист

рировано

имущество 

казны

1.4.17 СХП 

"Фроловское

Козельского 

района, 

Калужская 

область

40:10:000

100:123

182091 584512,11 земли 

с/назначе

ния 

для 

сельскохо

зяйственн

ого 

производс

тва

от17.02.2021 

40/104/2021-1

МО СП 

"Деревня 

Лавровск" 

Выписка из 

ЕГРН

не 

зарегист

рировано

имущество 

казны 

1.4.18 д.Егорье, 

Козельского 

района 

Калужской 

обл.

40:10:100

000:384

36 94,32 земли 

с/назначе

ния 

рит.деятел

ьность 

МО 

СП"Деревня 

Лавровск"

не 

зарегист

рировано

имущество 

казны 

1.4.19 д.Рядики 

Козельского 

района, 

Калужская 

область

40:10:100

503:166

100 935 земли с/х 

назначени

я 

ритуальна

я 

деятельно

сть 

МО 

СП"Деревня 

Лавровск"

не 

зарегист

рировано

имущество 

казны 


